平成 28年 2月 23日
各  位

会 社 名 菱洋エレクトロ株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長

 大  内   孝  好

（コード番号  8 0 6 8  東証第一部）

問合せ先
経 営 戦 略 室 長

鈴  木   秀  樹

（ 電 話 番 号 0 3 - 3 5 4 6 - 5 0 8 8 ）

自己株式の消却に関するお知らせ

当社は、平成 28年 2月 23日開催の取締役会において、会社法第 178条の規定に基づき、自己株式

を消却することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

① 消却する株式の種類

当社普通株式

② 消 却 す る 株 式 数

600,000株

（消却前発行済株式総数に対する割合 2.13％）

③ 消 却 実 施 予 定 日

平成 28年 3月 2日

（ご参考）

① 消却後の発行済株式数

27,600,000株

② 消却後の自己株式数

2,964,147株

（消却後発行済株式総数に対する割合 10.74％）

※消却後の自己株式数は平成 28年 2月 23日時点の自己株式数をもとに記載しております。

【自己株式の取得及び保有に関する基本方針】

当社は、株主還元を経営の重要課題の一つと位置付けており、財務体質の強化や内部留保の確保

に努めつつ、自己株式の取得についても機動的な実施を検討してまいります。

取得した自己株式につきましては、将来の事業基盤強化のための活用に備えて発行済株式総数の

概ね 10％程度を目安に保有し、それを超える部分については年度末等に一括して消却することを検

討してまいります。

以 上